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Uttalelse til søknad om tillatelse til Silåga kraftverk i Rana 
kommune i Nordland - Høring 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til 
ovennevnte sak, datert 3. juli 2017. 
 
DMF er statens sentrale fagmyndighet ved forvaltning og utnytting av mineralske 
ressurser, og har et særlig ansvar for at mineralressurser blir ivaretatt i plansaker. 
 
Om planen 
Hensikten med planarbeidet er å etablere vannkraftverk ved å utnytte vannfallet i 
Silåga i Rana kommune. Det er et ønske om å etablere kraftverk mellom kote 324 i 
Silåga, og kote 196 i Grønfjellåga med alternativt utløp kote 224 i Silåga. 
 
Uttalelse fra DMF 
Mineralske ressurser er ikke-fornybare naturressurser som kun kan utnyttes der de 
naturlig forekommer. Rana kommune er et spesielt område i nasjonal sammenheng, 
da kommunen har svært mange mineralske ressurser av høy kvalitet og/eller kvantitet. 
I området det søkes om å etablere kraftverk har det tidligere vært bergrettigheter for 
undersøkelse etter statens mineraler. Norges geologiske undersøkelse (NGU) har også 
registrert jernforekomster i utløpet av Silåga, samt at det er registrert forekomster av 
sulfidmineraler og silikater sør for det foreslåtte anlegget. Ytterligere informasjon om 
de enkelte registreringene finnes på NGU sine offentlig tilgjengelige baser.  
 
Det har også tidligere vært tatt ut masser ved det lokalt viktige forekomstområdet for 
sand- og grus ved elveleiet ved Poshølsletta sør for fv. 357. Denne ressursen har ikke et 
klart definert område. Fra skissert område i søknad om kraftutbygging, kan ikke DMF 
se at denne forekomsten vil bli ytterligere, nevneverdig beslaglagt av kraftutbyggingen.  
 
Det foreslåtte kraftverket vurderes, pr. søknadsdokumentene, ikke til å komme i 
direkte konflikt med mineralske ressurser av regional eller nasjonal verdi, gamle 
gruveområder eller aktive bergrettigheter. DMF har derfor ingen ytterligere merknader 
til søknaden.  
 
For nærmere informasjon om mineralloven med tilhørende forskrifter, se 
hjemmesiden vår på www.dirmin.no. 
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Vennlig hilsen 
 
 
Marte Kristoffersen Håvard Hammerstad 
seksjonsleder overingeniør 

 
 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 
Saksbehandler: Håvard Hammerstad 

 
 
 

Mottakere: 

Norges vassdrags- og 

energidirektorat, 

Konsesjonsavd. 

Postboks 5091 Majorstua 0301 OSLO 

Kopi til:  

                                 

 
 


